

## سرمقاله

### ناکامی دولت در قیمت‌گذاری

مسعود دانشمند، اقتصاددان

بارها از دولت اظهار نظرهایی را در رابطه با گرانی و افزایش قیمت‌ها شاهد بوده‌ایم. اما موضوع این است که مقصر تمام این اتفاقات خود دولت...

متن کامل در صفحه ۳

## یادداشت

### سیکل معیوب افزایش قیمت اینترنت

شهاب جوانمردی، نایب‌رئیس کمیسیون نوآوری اتاق تهران

متن کامل در صفحه ۴

### مصوبه مجلس باعث گرانی اینترنت خواهد شد؟

## آنلاین‌ها در بن بست افزایش تعرفه اینترنت

تضعیف کسب و کارهای مجازی با گرانی اینترنت

مصوبه مجلس به ضرر کاربران اینترنت است

صفحه ۴

# نسخه‌های دستوری دولت در کنترل گرانی‌هایی نتیجه مانده است سرگردانی مردم در بازار کالاهای اساسی

## تعرفه واردات گوشی‌های بالای ۶۰۰ دلار از ۵ به ۱۲ درصد افزایش می‌یابد موج گرانی گوشی‌های پرچم‌دار

### سهم ناچیز گوشی‌های ۶۰۰ دلاری در سبد خرید مردم

صفحه ۲



صفحه ۲

## مخالفت مجلس با اخذ مالیات

### از تراکشی‌های بانکی

نمایندگان مجلس شورای اسلامی با پیشنهاد اخذ مالیات از تراکشی‌های بانکی بالای ۱۰ میلیون تومان مخالفت کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت شنبه مجلس و در جریان بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ پیشنهاد الحاقی ابراهیم رضایی به تبصره ۱۴ لایحه بودجه را مبنی بر اخذ مالیات از تراکشی‌های بانکی بالای ۱۰ میلیون تومان بررسی کرده و در نهایت با آن مخالفت کردند. ابراهیم رضایی در توضیح پیشنهاد خود بیان کرد: بر اساس این پیشنهاد از تراکشی‌های بانکی بین ۱۰ تا ۱۰۰ میلیون تومان، ۱۰ هزار تومان مالیات و از تراکشی‌های بین ۱۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان ۵۰ هزار تومان مالیات اخذ شود. هدف از این پیشنهاد اصلاح نظام مالیاتی و ...

۲

## بازار ارز

### بر سر دوراهی

در حالی که انتظار می‌رفت اخبار مثبت منتشر شده در خصوص آزادسازی منابع بلو که شده ایران در کره جنوبی و همچنین توافق برای استفاده از منابع ایران در ژاپن بازار ارز را متحول کند، چنین اتفاقی رخ نداد و بازار با روندی افزایشی فعالیت خود را آغاز کرد. در پی اعلام موافقت آمریکا با آزادسازی بخشی از منابع بلو که شده ایران در کره جنوبی از یک سو و همچنین توافق ایران با ژاپن و دیگر کشورهای در خصوص استفاده از منابع بانکی‌اش برای واردات واکسن و ... انتظار می‌رفت بازار ارز با روندی کاهشی فعالیت خود را در اولین روز هفته از سر گیرد. این در حالی است که خبرهای رسیده از بازار ارز نشان از افزایش قیمت‌ها...

۲

## کمک ۵۵ تا ۲۰۵ هزار تومانی کی واریز می‌شود؟

و معیشتی حذف و به جای بین تمامی ۷۸ میلیون نفر یارانه بگیر ارقام دیگری توزیع شود؛ به طوری که ۳۵ میلیون نفر اول بیش از ۱۸۰ هزار تومان، حدود ۲۳ میلیون نفر دیگر ۱۲۸ هزار تومان یارانه و مابقی که حدود ۲۰ میلیون نفر بودند هم ۹۱ هزار تومان در ماه، یارانه دریافت کنند. اما در نهایت با رد کلیات لایحه بودجه در صحن علنی مجلس این مصوبه لغو شد و هنوز در مورد نحوه پرداخت یارانه‌ها مصوبه نهایی صادر نشده است.

نقدی ماهانه دولت است. مبلغ کمک معیشتی به تناسب تعداد خانوار متغیر بوده و برای خانواده‌های یک نفره ۵۵ هزار تومان، دو نفره ۱۰۳ هزار، سه نفره ۱۳۸ هزار، چهار نفره ۱۷۲ هزار و پنج نفره و بیشتر ۲۰۵ هزار تومان است. در طرح کمک معیشتی ماهانه به طور متوسط حدود ۶۰ میلیون نفر از یارانه‌گیران پرداخت می‌شود. این کمک نقدی بعد از اصلاح قیمت بنزین و از محل درآمد ناشی از افزایش قیمت سوخت در دستور کار دولت قرار گرفت و به همراه یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ دلار پرداخت

آخرین کمک معیشتی ۵۵ تا ۲۰۵ هزار تومانی امسال ساعت ۲۴ (یکشنبه) به حساب سرپرستان خانوار مشمول واریز خواهد شد. به گزارش ایسنا، از آبان ماه سال گذشته تا کنون این شانزدهمین مرحله از پرداخت یارانه‌ها است که تحت عنوان کمک معیشتی به جمعی حدود ۶۰ میلیون نفر از یارانه‌گیران پرداخت می‌شود. این کمک نقدی بعد از اصلاح قیمت بنزین و از محل درآمد ناشی از افزایش قیمت سوخت در دستور کار دولت قرار گرفت و به همراه یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ دلار پرداخت

## فاز ۲ و ۳ واکسن ایرانی کرونا ادغام می‌شود

که ایمنی‌زایی واکسن روی آن‌ها بررسی و در این مرحله تصمیم گرفته می‌شود که بهترین فواصل تزریق واکسن کرونا چه زمان‌هایی است. ۴۰۰ نفری که وارد این فاز مطالعه می‌شوند باعث دستیابی ما به اطلاعات فاز دوم واکسن کرونا می‌شوند یعنی بر اساس نتایج حاصل از تزریق واکسن به این ۴۰۰ نفر، تصمیم خواهیم گرفت که بهترین دوز چیست و مناسب‌ترین فاصله تزریق، چه زمانی است؛ پس از آن، بر اساس دوز و فاصله زمانی به دست آمده از تزریق واکسن کرونا به آن ۴۰۰ نفر واکسن را به بقیه افراد (۲۰ هزار نفر) تزریق می‌کنیم.

تلفیق خواهند شد؛ ما پروتکل مطالعه فاز دو و سه را تدوین کرده‌ایم که به سازمان غذا و دارو ارائه خواهد شد و کمیته اخلاق در پژوهش آن را بررسی می‌کند و انتظار ما این است که با توجه به نتایج به دست آمده، تا ۱۶ اسفند بتوانیم مجوزهای لازم را اخذ کنیم و در نیمه دوم اسفندماه سال جاری، مطالعه فاز دو و سه را به صورت تلفیقی آغاز کنیم. مدیر کارآزمایی بالینی دانشگاه علوم پزشکی تهران خاطر نشان کرد: فاز دو و سه، جمعیت حدود ۲۰ هزار نفری را شامل می‌شود؛ زیرمجموعه‌ای از این داوطلبان که حدود ۴۰۰ نفر هستند، فاز دوم مطالعه را تشکیل می‌دهند

مدیر کارآزمایی بالینی دانشگاه علوم پزشکی تهران از ادغام فاز دوم و سوم مطالعه کارآزمایی بالینی واکسن ایرانی کرونا خبر داد. حامد حسینی با بیان این که تزریق واکسن «کوو ایران برکت» به تمام ۵۶ داوطلب فاز اول تست انسانی انجام شده است، اظهار کرد: چهار دهم اسفندماه از داوطلبانی که آخرین تزریق به آنها انجام شده است نمونه‌گیری می‌شود؛ ۱۵ اسفند این نتایج را دریافت می‌کنیم و ۱۶ اسفندماه، گزارش نهایی فاز یک را به سازمان غذا و دارو ارائه خواهیم کرد. افزود: فاز دو و سه مطالعه بالینی واکسن کوو ایران برکت با یکدیگر

## صعود دلار در بازارهای جهانی

هزار و ۴۱۵ نفر بوده است. استراتژی‌های ارزی آن‌ها در یادداشتی نوشتند: برآیند وضعیت موجود نشان می‌دهد که تغییر بنیادین یا سریع در سیاست‌های بانک مرکزی آمریکا متصور نخواهد بود. نرخ بهره‌های واقعی در سطح منفی یا حدود صفر باقی خواهند ماند و تغییر در سیاست‌های فعلی مستلزم آن خواهد بود که تا پایان سه ماهه دوم سال شاهد احیای اقتصاد این کشور و بازگشت به سطوح قبل از کرونا باشیم. فعلا چنین چشم‌اندازی خیلی محتمل نیست.

### شاخص دلار

شاخص دلار که نرخ برابری آن در مقابل سبیدی از ارزهای جهانی را اندازه می‌گیرد، در معاملات امروز با ۰.۸۵ درصد افزایش نسبت به روز گذشته در سطح ۹۰.۸۹۳ واحد بسته شد. نرخ برابری هر فرانک سوئیس نیز معادل ۱.۰۹۹ دلار اعلام شد. (نرخ‌های فوق بر حسب ساعت پایانی معاملات بازارهای ارزی نیویورک محاسبه شده است.)

### ارزهای اروپایی

در تازه‌ترین دور از معاملات، پوند با ۰.۶۶ درصد کاهش نسبت به روز قبل خود و به ازای ۱.۳۹۴ دلار مبادله شد. یورو ۰.۹۲ درصد پایین رفت و با ورود به کانال ۱.۲۰ به ۱.۲۰۷ دلار رسید.

### ارزهای آسیایی

در معاملات بازارهای ارزی آسیایی، هر دلار با ۰.۲۸ درصد افزایش به ۱۰۶.۶۱۳ یین رسید. در برابر همتای استرالیایی، هر دلار آمریکا به ازای ۱.۲۹۵ دلار مبادله شد. همچنین نرخ برابری دلار معادل ۶.۴۷۵ یوان چین اعلام شد.

## ادامه روزهای بد ارزهای دیجیتالی

چیزی است که باید باشد. مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱۴۴۰ میلیارد دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل ۴.۴۱ درصد کمتر شده است. در حال حاضر ۶۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیتکوین و ۱۳ درصد در اختیار اتریوم است. بیت کوین ۱۲ سال پیش توسط گروه گمنامی از معامله‌گران بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال ۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت.

کماکان به قوت خود باقی مانده است. بیل گیتس - بنیانگذار گروه مایکروسافت - که پیشتر گفته بود نه بیتکوین دارد و نه راجع به آن اظهار نظر می‌کند، به سرمایه‌گذاران هشدار داده است که اگر نروشان کمتر از ایلان ماسک است باید نسبت به ریسک‌های سرمایه‌گذاری در بازار بیتکوین بسیار هوشیار باشند. ایلان ماسک هنوز به این‌گونه بی‌گیتس پاسخ نمی‌دهد اما خود وی چند وقت پیش گفته بود از نظر وی قیمت بیتکوین و اتریوم بیشتر از

اندکی پس از اعلام حمایت جک دورسی - مدیرعامل توئیتر از بازار ارزهای دیجیتالی - گروه مالی اسکویئر که بازاری سرمایه‌گذاری شرکت دورسی محسوب می‌شود ۱۷۰ میلیون دلار دیگر به دارایی‌های خود در بازار ارزهای دیجیتالی افزوده است. اسکویئر در سرمایه‌گذاری جدید خود ۳۳۱۸ عدد بیتکوین خرید تا دارایی‌های خود در بازار ارزهای دیجیتالی را به پنج درصد کل وجوه نقدشونده تبدیل کند. هشدارها نسبت به وجود حباب در بازار ارزهای دیجیتالی

ارزش همه ۱۰۰ هزار مهم دیجیتالی ریزش کرده. گزارش ایسنا به نقل از سی‌ان‌بی‌سی، برخی از منابع خبری از احتمال تحقیق و تفحص مراجع قضایی از ایلان ماسک در خصوص توییت‌های جنجالی وی در حمایت از دوازدهم دیجیتالی خاص خبر داده‌اند. ایلان ماسک تاکنون در توییت‌هایی از دوج کوین و بیتکوین حمایت کرده و این مساله به صعود شدید این دوازدهم معاملات دامن زده است. یک مرتبه دیگر نیز حمایت وی از ایجاد ارز ماس کوین به صعود ارزی به همین نام منجر شده بود.



## نسخه های دستوری دولت در کنترل گرانی ها بی نتیجه مانده است

## سرگردانی مردم در بازار کالاهای اساسی

## ناکامی نسخه دستوری در کنترل گرانی

شایلی قرانی  
News.kasbokar@gmail.com

امروز در زمینه تنظیم بازار کالاهای مشاعده می شود که بعضاً سیاست دستور به جای تدبیر در پیش گرفته شده که همواره این سیاست شکست

خورده است. افزایش نرخ ارز، گرانی مواد اولیه تولید و در نهایت قیمت گذاری های دستوری موجب شد تا افزایش قیمت ها و گرانی بی سابقه در بازار کالاهای اساسی ایجاد شود و امروز در آستانه پایان سال مردم سرگردان برای تامین نیازهای خود باشند. از اوایل آذر با وجود تعیین نرخ مصوب ۲۰ هزار و ۴۰۰ تومانی برای هر کیلو مرغ، قیمت این محصول در سطح خرده فروشی ها به بیش از ۳۰ هزار تومان رسید.

گواشت فرم نیز با قیمت گذاری دستوری و یا به اصطلاح مسئولان قیمت تنظیم بازاری نه تنها کاهش پیدا نکرد بلکه در حال حاضر کیلویی ۱۲۰ هزار تومان به فروش می رسد. دولت این روزها برای هر کالایی نرخ تنظیم بازاری اعلام می کند و می خواهد دستور و تهدید قیمت کالاهای کاهش دهد غافل از اینکه این رفتار تا به امروز نتیجه عکس داشته و به گرانی در بازارها بخصوص بازار کالاهای اساسی دامن زده است.



از برتقال وموز گرفته تا گوشت وروغن همه مشمول قیمت گذاری دستوری شده اند و دود این تصمیمات اشتباه به چشم مردم و مصرف کنندگان می رود. کارشناسان اقتصادی در انتقاد به عملکرد دولت بر این باورند که مگر اقتصاد دستوری در دنیای امروز معنا و مفهومی دارد. مگر می توان در یک برنامه تلویزیونی اعلام کرد که نرخ دلار باید به ۷۰۰ تومان تقلیل یابد و بعد از چند ماه به چند برابر قیمت افزایش یابد. مشکل کجاست.

## ناکامی دولت در قیمت گذاری

مسعود دانشمند، اقتصاددان

بارها از دولت اعتراضاتی را در رابطه با گرانی و افزایش قیمت ها شاهد بوده ایم. اما موضوع این است که مقصر تمام این اتفاقات خود دولت است. امروز مردم در بازارها سرگردان و مستاصل شده اند و نسخه دستوری دولت در مهار گرانی ها ناکام مانده است. اینکه دولت اصرار دارد در تمام بازارها دپایی از خود به جای بگذارد به رغم تمام ناکامی های تعجب دارد. تمام انتقادات به سمت دولت است که تفکر اشتباه قیمت گذاری دستوری را چراغ کاهش قیمت ها می داند. دولت به عنوان قوه مجریه مسئولیت کنترل قیمت ها را دارد که چه اتفاقی رخ می دهد. سیاست تنظیم بازار دولت که سالها اجرا می شود از ابتدا با اقتصاد کلان ما همخوانی ندارد. دلیل آن روشن است زیرا تنظیم بازار به معنی قیمت گذاری نیست. حقیقت این است که آنچه دولت از تنظیم بازار استنباط می کند، قیمت گذاری و عملکرد دستوری در نظام اقتصادی است و بر همین مبنای قصد دارد تسبیدی به منظور تامین کالای ارزان برای اقشار مختلف اختصاص دهد، در حالی که قیمت تمام شده کالا و قیمت فروش دارای یک فرمول خاص است و تعیین قیمتی کمتر از آن، دو نتیجه احتمالی را در پی خواهد داشت که اولی افت کیفیت کالا و دومی کمتر شدن تدریجی قدرت تولیدکننده و از بین رفتن چرخه تولید خواهد بود. دولت برای نظارت بر بازار تولید و عرضه کشور باید در ابتدا با توجه به توان واحدهای تولیدی شرایط یکسان و مطلوبی را برای به حد اکثر رساندن ظرفیت تولید این واحدها از طریق تامین مواد اولیه فراهم کند و بگذارد تولید کنندگان با ورود به چرخه یک رقابت سالم، قیمت کالاهای خود را تعیین کنند. بی شک این روند در زمان کوتاهی ارزش واقعی هر کالا را مشخص خواهد کرد و دیگر نیازی به نظام های دستوری قیمت گذاری نخواهد بود.

## دوبی از سر گرفته شد

## پروازهای خارجی نوروز در هاله ای از ابهام

صدور ویزا را آغاز کند مشکلی نیست و ایرلاین ها می توانند پرواز کنند اما اگر این اتفاق نیفتد، از آنجا که مشخص نیست امارات چه بر خوردی با مسافران خواهد داشت، فروش بلیت نوروزی سفرهای دوبی از هم اکنون، مشکل ساز خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: دستورالعمل صدور بلیت و ویزای گردشگری امارات به آژانس های گردشگری ابلاغ شده است؛ کنسولگری ایران در دوبی نیز پیگیری می کرد تا ویزای ایرانیان صادر شود اما هنوز جزئیات این موافقت امارات مشخص نیست و نهادهای ذی ربط در این کشور باید اطلاعات دقیق تری منتشر کنند. به گفته مسئول نمایندگی ایران در امارات، فعلاً کسانی که از قبل اقدام کرده بودند با اولویت خانواده ها، می توانند ویزا دریافت کنند. اسعدی سلامانی درباره زمان آغاز پرواز ایرلاین های ایرانی به دوبی نیز گفت: هر زمان که صدور ویزای گردشگری از سر گرفته شود، ایرلاین های ما هم می توانند پروازها را از سر بگیرند. حرمت الله رفیعی رئیس انجمن دفاتر خدمات گردشگری و سفرهای هوایی در گفت و گو با خبرنگار مهر درباره از سرگیری پروازهای دوبی گفت: هنوز دستورالعمل لازم به ما ابلاغ نشده و قرار است یکشنبه ۱۰ اسفند (فردا)، دستورالعمل مربوطه به آژانس ها ابلاغ شود.

وی افزود: قرار است گردشگران، تاجر و دانشجویان ویزای دوسمی دریافت کنند اما نباید مانند سال گذشته بود که بسیاری از مردم ثبت نام و مبالغی پرداخت کردند اما تا گهسان با توقف پروازها و تورهای دوبی مواجه شدیم و بسیاری از متقاضیان یا نتوانستند پول های خود را پس بگیرند یا با مشکلات دیگری روبرو و شدند. رفیعی ادامه داد: اگر ویزای توریستی دوبی فعال شود، دفاتر خدمات گردشگری اقدام به صدور تورهای نوروز ۱۴۰۰ به دوبی خواهند کرد اما در حال حاضر اقدام خاصی انجام نشده است. وی درباره شروع پروازهای روزانه یک شرکت هواپیمایی ایرانی به دوبی نیز گفت: این پروازها محدود است ولی اگر پروازهای معمولی هم باز شود، مجدداً شاهد حجم بزرگی از تقاضای سفر به دوبی خواهیم بود.

پس از آنکه امارات متحده عربی باز از سرگیری صدور ویزای گردشگری به این کشور برای ایرانیان موافقت کرد، یک شرکت هواپیمایی ایرانی از آغاز فروش بلیت پروازهای دوبی خبر داده است. پس از آنکه سید محمد حسینی رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در امارات متحده عربی (بوظی) از آغاز مجدد صدور ویزای توریستی در صفحه شخصی خود در فضای مجازی خبر داد، از روز پنجشنبه ۷ اسفند ماه نیز تعدادی ویزای گردشگری برای ایرانیان و شهروندان ۱۳ کشور مسلمان صادر شد.

همچنین یکی از شرکت های هواپیمایی داخلی نیز پس از آنکه صدور ویزای توریستی دوبی آغاز شد، از صدور و فروش بلیت پروازهای روزانه به دوبی برای همه اقشار مردم خبر داد. همچنین قیمت فروش بلیت پرواز یک طرفه تهران - دوبی از سوی این ایرلاین ایرانی برای پروازهای چارتری ۴ میلیون و ۷۰۰ سیستمی ۴ میلیون و ۷۷۰ هزار تومان عنوان شده است. پس از آن بار دیگر سفیر ایران در امارات در پست جدیدی در فضای مجازی، اعلام کرد هنوز جزئیات موضوع از سوی مسئولان نهادهای ذی ربط اماراتی به دفاتر نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در ابوظبی و دوبی (سرکنسولگری ایران در دوبی) اعلام نشده است.

به گفته حسینی، فعلاً اولویت با خانواده هایی است که پیش از این ثبت نام کرده بودند. برخی شنیده ها حاکی از صدور تعدادی ویزای توریستی امارات برای خانواده های ایرانی در روز پنجشنبه ۷ اسفند است اما در خصوص سفرهای نوروزی به دوبی هنوز تصمیم گیری نشده است. مقصود اسعدی سلامانی دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی درباره احتمال از سرگیری پروازهای دوبی به خبرنگار مهر اظهار کرد: دفتر نمایندگی ایران در دوبی خبری اعلام کرده که صدور ویزاهای توریستی امارات از سر گرفته شده است. وی افزود: اینکه این ویزا برای چه افرادی صادر می شود، هنوز مشخص نیست؛ فکر نمی کنم عملاً اقدام خاصی انجام شده باشد.

اسعدی سلامانی در پاسخ به این پرسش که آیا برای سفرهای نوروزی، ایرلاین ها اقدام به فروش بلیت دوبی خواهند کرد یا خیر؟ گفت: اگر امارات

## تعرفه واردات گوشی های بالای ۶۰۰ دلار از ۵ به ۱۲ درصد افزایش می یابد

## موج گرانی گوشی های پرچمدار

شورای اسلامی در ادامه بررسی جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۰، حقوق ورودی واردات گوشی های موبایل ساخته شده خارجی بالای ۶۰۰ دلار را ۱۲ درصد تعیین کردند. بر اساس این مصوبه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات موظف است کلیه تبلت ها و ساعت های هوشمند بار کدخوان و مبدل ارتباطات ثابت به سیار وارداتی و تولید داخل را در سامانه هوشمند مدیریت تجهیزات سامانه ای (همتا) ثبت کند.

بنابراین همانطور که انجمن واردکنندگان موبایل در توییت اعلام کرد، طی مصوبه اخیر کمیسیون تلفیق مجلس، قرار بر این است تا سود بازرگانی واردات تجاری موبایل بالای ۶۰۰ دلار از یک به هشت درصد افزایش یابد. به این ترتیب با احتساب چهار درصد حقوق و عوارض گمرکی، تعرفه واردات از ۵ به ۱۲ درصد افزایش خواهد یافت.

داده و در نهایت اعلام شد این موضوع که در حد یک صورت جلسه در کمیته تخصیص ارز بوده و ابلاغی به گمرکات نشده بود که با تصمیم کمیته ای متشکل از وزارت صمت، بانک مرکزی و وزارت ارتباطات، لغو شد.

هر چند همان زمان هم واردکنندگان مدعی بودند گوشی ۳۰۰ یورویی تخصیصی ارز نمی گیرد و واردکننده رسمی نمی تواند این گوشی ها را وارد کند، زیرا ممنوعیت واردات گوشی های بالای ۳۰۰ یورو به دلیل تحریم ها و محدودیت های ارزی، در کمیته های کارشناسی کمیسیون تنظیم بازار بررسی شده بود. با وجود این در دو ماه گذشته و به ثبات رسیدن بازار ارز وضعیت واردات موبایل هم تا به ثبات رسید و حتی با کاهش قیمت ارز، در مدتی گوشی ها هم کاهش قیمت را تجربه کردند.

در آخرین اخبار مربوط به تعرفه گوشی، نمایندگان

بالای ۳۰۰ دلار نیز در سبد خرید و مصرف مردم بالا نیست و اگر این مصوبه حتی موجب گرانی در بازار شود این رشد قیمت ها ناچیز و در حدود ۲/۵ تا ۳ درصد خواهد بود.

در ماه های گذشته به دلیل مشکلات مربوط به کرونا و مشکلات تولید و از سوی دیگر، مشکلات واردات، قیمت گوشی با افزایش چند برابری مواجه بود. این در حالی است که بازار موبایل مستقیماً از بازار ارز تاثیر می گیرد و با هر نوسانی در قیمت دلار و به خصوص افزایش قیمت ارز، دستخوش تغییراتی می شود. همچنین موضوع ممنوعیت واردات گوشی های بالاتر از ۳۰۰ یورو تابستانت سال جاری به عنوان راه حلی برای مشکل واردات و کمبود گوشی مطرح شد و البته با جنجال هایی که این خبر به پا کرد و حتی با گران شدن گوشی های پرچمدار هم گره خورد، مسوولان واکنش نشان

شایلی قرانی  
News.kasbokar@gmail.com

با مصوبه مجلس شورای اسلامی، سود بازرگانی واردات تجاری موبایل بالای ۶۰۰ دلار از یک به هشت درصد افزایش یافته و با احتساب چهار درصد حقوق و عوارض گمرکی، تعرفه واردات از ۵ به ۱۲ درصد افزایش خواهد یافت. کارشناسان بازار بر این اعتقادند که به دلیل سهم ناچیز گوشی های بالای ۶۰۰ دلار در سبد مصرف مردم این مصوبه تاثیر زیادی در رشد قیمت ها در بازار تلفن همراه نخواهد داشت. عضو انجمن واردکنندگان تلفن همراه نیز با تأیید این موضوع اظهار داشته که حتی سهم گوشی های

## کاهش ۶.۷ درصدی مشترکان پرمصرف خانگی برق در کشور

در حال حاضر ۴.۳ درصد به مشترکان کم مصرف و ۲.۴ درصد به مشترکان خوش مصرف افزوده شده و ۶.۷ درصد از جمعیت مشترکان خانگی پرمصرف در کشور کاهش یافته که تا بیک تابستان آینده به ۱۰ درصد بالغ می شود. غلامعلی رخسائی مهر با اشاره به تک رقمی شدن تلفات شبکه توزیع در سال ۹۸، از هدفگذاری برای کاهش تلفات ۹.۷۴ درصدی به ۹.۲ درصد تا پایان سال جاری و پیشرفت خوب برنامه ها در این خصوص خبر داد. رخسائی مهر تمرکز شرکت های توزیع برق برای وصول ۱۰۲ تا ۱۰۴ درصدی مطالبات را که بخشی از مانده مطالبات سنوات قبل را نیز شامل می شود، مورد توجه قرار داد که تاکنون افزایش ۸ درصدی وصولی نسبت به سال گذشته را در پی داشته و ۲۱ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال از ۲۲ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان مطالبات آسامال شرکتها وصول شده است. معاون هماهنگی توزیع توانیر پوشش خدمات غیر حضوری سبک راهم اکنون ۷۵ درصد عنوان کرد که در تعدادی از شرکتها به صورت صد در صدی اجرا شده و با توجه به زمان باقی مانده تا استقرار کامل طرح (۱۹ خرداد ۱۴۰۰) پیش بینی می شود تا پایان آسامال، پوشش صد در صدی ارایه خدمات غیر حضوری برق به مردم محقق شود. رخسائی مهر پیشرفت طرح برق امید و اجرای ۲ برنامه ۲ ماهه در این زمینه را مطابق برنامه یزیدی ذکر کرد که طی این مدت از مجموع ۶۰ میلیون قبض برق خانگی ۲۲.۵ درصد کم مصرف، ۴۸.۹

## عضو شورای عالی کار:

## دستمزد ۳۰ درصد هزینه خانوار کارگری را پوشش می دهد

عضو شورای عالی کار با بیان اینکه دستمزد کارگران ۳۰ درصد هزینه آنها را پوشش می دهد، گفت: دستمزد حتی اگر ۱۰۰ درصد هم افزایش یابد، باز یک فاصله حدود یک میلیون تومانی با سبد معیشت خواهیم داشت. پس از برگزاری چند جلسه کمیته مزد شورای عالی کار، بالاخره چهارم اسفند ماه هزینه سبد معیشت کارگران به عنوان یکی از ارکان اصلی تعیین دستمزد سال ۱۴۰۰، به میزان ۶ میلیون و ۸۹۵ هزار تومان تعیین شد؛ این در حالی بود که نمایندگان کارگری با توجه به وضعیت تورم و قیمت کالاهای، انتظار تعیین ارقام بالاتری برای سبد معیشت داشتند.

در همین ارتباط، ناصر چمنی عضو کارگری شورای عالی کار اظهار داشت: با توجه به شرایط کنونی، سبد معیشت ۶ میلیون و ۸۹۵ هزار تومانی به هیچ وجه منطقی نیست. همه می دانند که این رقم برگزاری جمله آموزش، سلامت، اجاره بها، هزینه های کرونا و... همخوانی ندارد اما متأسفانه این بازی بود که دولت و گروه کارفرمای شروع کردند و با توجه به اینکه زمان گذشته و باید وارد مذاکرات مزد می شدیم، این رقم مصوب شد. وی افزود: طبق اعلام مرکز آمار



